
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  

С. ЗЕЛЕНОВКА М. Р. СТАВРОПОЛЬКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ  

№ 65 от «30» августа 2024 г. 

 

«Об организации деятельности школьной службы примирения (медиации) в  

ГБОУ ООШ с. Зеленовка на 2024-2025 учебный год» 

 

     На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах детей 

на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 

года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации 

восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения защиты прав равных 

возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного 

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций 

среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов 

медиации 

                                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить ответственным за организацию деятельности школьной службы примирения 

(медиации) на 2024-2025 учебный год учителя Санамян Р.А. 

2. Организовать школьную службу примирения (медиации)  в следующем составе: 

 Горбачева Евдокия; 

 Самарина Наталья; 

 Минибаева Камилла; 

 Искандарова Мадина 

 Скачковский Даниил; 

3. Разработать план работы школьной службы примирения (медиации)  в ГБОУ ООШ с. 

Зеленовка на 2024-2025 учебный год.                                      

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора ГБОУ ООШ с. Зеленовка_____________ /М.А. Алькина/ 

 

   С приказом ознакомлен: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-07T12:45:31+0400
	‎00a71352609a7c7913
	Алькина М. А.




